
REGIONE LAZIO

Direzione: CULTURA, POLITICHE GIOVANILI E DELLA FAMIGLIA, PARI OPPORTUNITA', SERVIZIO CIVILE

Area: SPETTACOLO DAL VIVO

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                      del Proposta n.  45489  del  03/12/2024

Oggetto:

Proponente:

Estensore ERAMO PAOLA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento SANFILIPPO BEATRICE _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area M.TODINI __________firma digitale________

Direttore Regionale L. FEGATELLI __________firma digitale________

Firma di Concerto

Aggiornamento dell'Albo regionale dei festival del folklore, di cui alla Legge Regionale 29 dicembre 2014, n. 15 articolo 9 ed
alle DGR 77/2017 e DGR 24/2021 - Elenco delle istanze inammissibili e approvazione delle risultanze della Commissione
nominata con decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00163 del 30 ottobre 2024 ed aggiornamento dell'Albo regionale
dei festival del folklore per il triennio 2024-2027.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G16367 03/12/2024



OGGETTO: Aggiornamento dell'Albo regionale dei festival del folklore, di cui alla Legge Regionale 29 dicembre 

2014, n. 15 articolo 9 ed alle DGR 77/2017 e DGR 24/2021 – Elenco delle istanze inammissibili e approvazione 

delle risultanze della Commissione nominata con decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00163 del 30 

ottobre 2024 ed aggiornamento dell'Albo regionale dei festival del folklore per il triennio 2024-2027. 

IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE REGIONALE CULTURA, POLITICHE 

GIOVANILI E DELLA FAMIGLIA, PARI OPPORTUNITA’, SERVIZIO CIVILE 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Spettacolo dal Vivo; 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002 n. 6 “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del 

Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” e successive modifiche ed 

integrazioni; 

VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1: “Regolamento di organizzazione degli uffici e dei 

servizi della Giunta regionale” e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale dell’11 gennaio 2024 n. 13 con la quale è stato conferito 

l’incarico di Direttore della Direzione regionale Cultura, Politiche giovanili e della Famiglia, Pari opportunità, 

Servizio civile al Dott. Luca Fegatelli; 

PRESO ATTO che il contratto accessivo all’incarico di cui al punto precedente è stato sottoscritto in data 1 

febbraio 2024; 

VISTO l’atto di organizzazione del 6 settembre 2022 n. G11690 con il quale è stato conferito l’incarico di 

Dirigente dell’Area Spettacolo dal Vivo al Dott. Maurizio Todini e la successiva novazione del 9 febbraio 2024 

del contratto a tempo pieno e determinato reg. cron. 27426 del 25.11.2022 di conferimento dell’incarico di 

Dirigente dell’Area Spettacolo dal Vivo; 

VISTA la Legge Regionale 29 dicembre 2014, n. 15 concernente “Sistema cultura Lazio: Disposizioni in materia 

di spettacolo dal vivo e di promozione culturale” ed in particolare l’articolo 9 relativo all’Albo Regionale dei 

Festival del Folklore; 

VISTA la Deliberazione della Giunta regionale n. 24 del 28 gennaio 2021: “Legge Regionale 29 dicembre 2014, 

n. 15 articolo 9: Albo regionale dei festival del folklore. Modifiche ed integrazioni delle modalità e delle

procedure per l’iscrizione all’Albo, di cui alla D.G.R. 77/2017 Allegato A”;

VISTO l’Allegato A della suddetta Deliberazione della Giunta regionale n. 24/2021, in cui si disciplina l’Albo 

regionale dei Festival del folklore ed i suoi aggiornamenti; 

VISTA la Determinazione dirigenziale n. G10589 del 13 settembre 2021: “Aggiornamento dell'Albo regionale 

dei festival del folklore, di cui alla Legge Regionale 29 dicembre 2014, n. 15 articolo 9 ed alle DGR 77/2017 e 

DGR 24/2021. Approvazione delle risultanze delle valutazioni condotte sulle istanze pervenute a seguito 

dell'avviso pubblico n. G02558 del 9 marzo 2021 ed aggiornamento dell'Albo regionale dei festival del folklore 

2021-2024”, pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio n. 89 – Suppl. 1 del 16 settembre 2021, con 

cui è stato approvato nel 2021 l’elenco dei festival ammessi all’Albo regionale dei festival del folklore di cui 

alla Legge Regionale 29 dicembre 2014, n. 15, art. 9, comma 3; 

 

Atto n. G16367 del 03/12/2024



CONSIDERATO che gli articoli 5 e 6 dell’Allegato A della Deliberazione della Giunta regionale n. 24/2021 

stabiliscono che l’Albo Regionale ha validità triennale decorrente dalla pubblicazione sul Bollettino Ufficiale 

della Regione Lazio dell’atto di approvazione dello stesso; 

CONSIDERATO che l’aggiornamento dell’Albo è finalizzato alla conferma dei festival già iscritti in possesso dei 

requisiti ed all’inserimento delle nuove iscrizioni, secondo quanto previsto dagli articoli 6 e 7 dell’Allegato A 

della Deliberazione della Giunta regionale n. 24/2021; 

VISTA la Determinazione dirigenziale n. G11687 del 6 settembre 2024: “Deliberazioni della Giunta regionale 

n. 77/2017 e n. 24/2021. Avviso pubblico per l'aggiornamento dell'Albo regionale dei festival del folklore, di

cui alla legge regionale 29 dicembre 2014, n. 15 articolo 9”;

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00163 del 30 ottobre 2024: “Costituzione e nomina 

della Commissione di valutazione tecnica - Avviso pubblico per l'aggiornamento dell'Albo regionale dei 

festival del folklore, approvato con determinazione n. G11687 del 6 settembre 2024, in attuazione degli 

articoli 9, comma 5 e 3, comma 2, lettera h) della legge regionale n. 15/2014 e della deliberazione della Giunta 

regionale n. 25/2021”: 

VISTO l’art. 5, comma 6, delle citate Linee Guida (Allegato A - DGR 24/2021), il quale dispone che: 1. al termine 

della procedura di valutazione dell’istanza, la Direzione provvederà con proprio atto all’approvazione dei 

festival ammessi ed esclusi ed alla pubblicazione dell’Albo sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio (B.U.R.L.) 

e sul sito istituzionale; 2. la pubblicazione ha valore di notifica per gli interessati a tutti gli effetti di legge e 

dalla stessa decorre il termine di durata triennale; 3. saranno ammessi all’Albo i soli festival che abbiano 

conseguito un punteggio complessivo almeno pari a 50 su 100, di cui almeno 25 per il criterio n. 1; 

PRESO ATTO che, a seguito dell’Avviso di cui alla determinazione n. G11687 del 6 settembre 2024, sono 

pervenute complessivamente n. 24 istanze di iscrizione all’Albo Regionale dei Festival del Folklore; 

PRESO ATTO che, a seguito di istruttoria formale curata dall’Area Spettacolo dal vivo, sono state ritenute non 

ammissibili n. 2 istanze di iscrizione, per le motivazioni indicate nell’allegato C; 

PRESO ATTO che, a seguito di istruttoria curata dall’Area Spettacolo dal vivo, sono state ritenute ammissibili 

all’Albo Regionale dei Festival del Folklore, come previsto dall’art. 5 dell’avviso pubblico, 14 istanze di 

conferma di iscrizione dei festival già iscritti nell’Albo di cui alla determinazione n. G10589 del 13 settembre 

2021; 

PRESO ATTO delle valutazioni espresse su n. 8 istanze di nuova iscrizione dalla Commissione di valutazione, 

riunita il 27 novembre 2024, in base ai criteri di cui all’art. 6 del citato Avviso, e dei relativi punteggi attribuiti 

a ciascun Festival del Folklore candidato per nuova iscrizione all’Albo, così come indicati nel verbale della 

seduta; 

RITENUTO, quindi, di approvare, sulla base delle risultanze delle valutazioni condotte su tutte le istanze 

pervenute, i seguenti documenti allegati, che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente 

determinazione, in cui le istanze sono elencate in ordine cronologico di protocollo: 

1. Albo regionale dei festival del folklore 2024-2027 (Allegato A);

2. Elenco delle istanze ammesse (Allegato B);

3. Elenco delle istanze inammissibili, con la relativa motivazione (Allegato C);

Atto n. G16367 del 03/12/2024



DETERMINA 

per quanto esposto nelle premesse, che formano parte integrante del presente provvedimento: 

- di approvare i seguenti documenti allegati, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente

atto:

1. Albo regionale dei festival del Folklore 2024-2027 (Allegato A), con durata triennale a decorrere dalla data

di pubblicazione sul B.U.R.L.;

2. Elenco delle istanze ammesse (Allegato B);

3. Elenco delle istanze inammissibili, con la relativa motivazione (Allegato C);

- di pubblicare la presente determinazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e sul sito istituzionale.

Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale del 

Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) dalla pubblicazione, ovvero, ricorso straordinario al Capo dello Stato 

entro il termine di giorni 120 (centoventi). 

IL DIRETTORE 

  Dott. Luca Fegatelli 

Atto n. G16367 del 03/12/2024




